6 cf. Rom. 13, 10

1 in]et] inplet <i>G^v</i>	inplet <i>G²</i>	2 definiendo <i>P^v</i>	4 scientia
<i>M</i> quur <i>MP²</i>	quur <i>P¹</i>	5 ego <i>G¹</i>	6 plenitudinē <i>G¹</i>
7 quanta <i>G¹</i>	9 maius <i>G^v</i>	est] inē <i>P</i>	illa ergo <i>P</i>
10 fuerit <i>DGPT^v</i>	uidetur <i>G¹</i>	11 stoichi <i>M¹V</i>	sapientiam
<i>P¹</i>	12 in ea <i>DGPT^v</i>	13 profectum <i>P¹</i>	17 altum <i>v</i> pal-
mo uel digito (om. unum) <i>T</i>	19 surgentis <i>P</i>	22 totam <i>G</i>	
<i>PT^v</i>	23 ullum <i>D¹GP¹T^v</i>	26 sapientiam <i>DGPT^v</i>	adcommoda
<i>D¹G¹T^v</i>	27 auctoritate <i>DG¹P¹v</i>		

piencia comparetur, quantum ista similia de corporalibus ad intellegibilia duci possunt. non itaque sicut de aquis in aerem surgens ubi earum summum transierit, repente quantum sufficit inspiratur, sed sicut de tenebris in lucem procedens paulatim egrediendo illuminatur. quod donec plenissime fiat, 5 iam eum tamen dicimus tamquam de abditissima spelunca egredientem uicinia lucis afflatum, tanto magis, quanto magis propinquat egressui; ut illud quod in eo lucet sit utique ex lumine quo progreditur, illud autem quod adhuc obscurum est sit ex tenebris unde egreditur. itaque et non iustifica- 10 bitur in conspectu dei omnis uiuens; et tamen iustus ex fide uiuit et induti sunt sancti iustitia, alius magis, alius minus; et nemo hic uiuit sine peccato, et hoc alius magis, alius minus; optimus autem est qui minimum.

Sed quid ago? tamquam oblitus cui loquar doctori similis 15 factus sum, cum proposuerim quid abs te discere uelim. sed quia de peccatorum parilitate, unde in id quod agebam incidit quaestio, examinandam tibi sententiam meam promere stateram, iam eam tandem aliquando concludam. quia etsi uerum est eum qui habet unam omnes habere uirtutes, eum qui 20 unam non habet nullam habere, nec sic peccata sunt paria; quia ubi uirtus nulla est nihil quidem rectum est, nec tamen ideo non est prauo prauius distortoque distortius; si autem, quod puto esse uerius sacrisque litteris congruentius, ita sunt animae intentiones ut corporis membra, non quod uideantur 25 locis, sed quod sentiantur affectibus et aliud illuminatur amplius, aliud minus, aliud omnino caret lumine et tenebroso inumbratur obstaculo: profecto ita ut quisque inlustratione pie caritatis affectus est, in alio actu magis, in alio minus,

10 cf. Ps. 142, 2

11 cf. Abac. 2, 4

12 cf. Iob. 29, 14

5 progrediendo *DGPT* quod *om. P* plenissime *T*¹
 6 abditissimam *MV*; sed *m deleta in M* 8 egressui *v* eo *MP*
TV: quo *G*^v 12 maius *DMTV* 13 et nemo—minus *om. MV*
 maius *DT* 15 quod *v*¹ loquor *P* 16 uellem *DGv* 17 paral-
 litate *T* 18 exanimandam *P* 20 qui *alterum om. P*¹ 25 ui-
 deatur *MV* 26 affectionib; *P*¹ 27 omni *G*^v 28 quisquis *V*;
 is a m. 2 29 maius *D*